R SR
iy

i, ez

4l : . - I

Gf‘;ﬁmxﬁﬂxﬂz CSU# h/f?/’é% \ ;

2 g%@a@%x/ s |
e Sl g s o 25 " REGISTRO DE DECRETOS

INT. J. BELTRAMTRB(E - GG’FEDN@.ZHED#B 2330 f43.2324
FAX.:(0228E) 43-2680
BY174BGE - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 15 AGD 2012

VISTO _ . _
La comunicacion cursada por el Honoratle Concejo Deliberante por Ia que

se pone en conhocimiento del D. E la sancién de ta Ordenanza N° 033/012 y ;
CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicaca ai 0.E. ¢on fecha 25/07/2012;
Que de confermidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D F {2 promulgacion de las Ordenanzas;
" PORELLO; | |
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DFE SUS FACULTADES LEGALES;

DECRETA

ARTICULO 1% Promiiguese la Ordenanza N° 033/012, sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante con fecha 25/97/12, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente decreto,——-c———v e .
ARTiCULQ_Z“: El presente decreto sera refrendado por el Secretario General,

Profesor Luis Fernando Cordoba, mme——eem e e
ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corrzsponda y dése al Registro Oficial -

DECRETO Ne w1306

d.ch.

bt e BT R Eﬂﬁﬂﬁﬂi

e
%era'-‘“r!n i Eopraaia (Ini




Dada en el recinty qe Honorable Concejo Delihgrante 0% 23 dfitts def me

e

i

LT ._::—_-,,,_Eg_f_c:u—.e.v.jut—..&::wﬁ‘

T
E

=

T

. " REGISTRO DE DECRETOS

VISTO

Las-facuitadcs conferidas por Ia LOM N 6769/3% v Mod én sy art. 27 inc 4, Ordepanza
Municipa) 123/92 ¥ modificatoria Ordenanza Municipat 07772010 '

CONSIDERANDO.:

Que ef proximo 3 de 2BOSIo s6 inaugurard el ;[ Federal de Vivienda IT en la Cindad. de

Coronel Vidal, donde $e procederd a abrir cafleg €on imposicién de némbres:

Que en ¢l historial local, sobran gjemplos sobre hechos o pefsonas que han sido destacadog -
en el desarrollo Comunitario, mereciendo ser recordados, como "ujg manera ‘de preservar [a
idiosincrasia local:

Que uno de esos merecimientos le cahe mdudailonignze g éx'Intendente constitucional del
pertodo 19911995 Dn. Juan Carlos Pruzsianj, Por sus condiciog el morales, espiritu de Servicio y su
ética politica ; :

Que ¢s pUblico y evidente para quienes Jo han COICia, que Ta notoriedad 3 los titulares dc
12 prensa, nunca o desvivieron, sy quebacer sileacioso ¥ no por ello maenos trascendente;

Que su condicion moral, humanag ¥ éticas debicron sep cjemplo para muchos politicos, ya
(e para el, era mas importante lo que s¢ debia hacery i 19 e convéhia hacer;

Que esa politica de ocuparse de Ia gente i Yertizogiay defar de Jade totalmente sus
réditos persenales, o llevg iego de terminar sy mandato, 5 ieresar a'sug ocupaciones habituales v
de oda I vida, sin sospechosag mejoras, v en Ja humildad JuC siempre'lo caragterize:

Que su pasp por diversag mstituciones siempre Jue testimonio de gn espiritu de servicio; y
su frontalidad v gy franqueza fueron los signos mas evidentes de ithg personalidad frasparente,
cenfiable, hongsia ¥ de altos valoreg €ticos ¥ morales;

Por ello en el afgn de Norirar a Jpg grandes postulsdos e 1 vittides publicas, ¥ homenajear
algunos Pavadigruas locales g] respecto; ' : :

EL HONORABLE_ CONCEJO DELIBERANTE Bi nax CHIJUITA IN pio DE §US
FACULTADES QUE L SON PROPIAS SANCION A CON VURRZA DEs e

R e ~—-—-—ORDENANZ Avun e S—

ARTICULO N° {: Designese con o] nombre de Tnten.|o, . fuan " Carlog Pruzsiani a 4 calle
SO Ne 1

comprendida enfre la calle ntendente Norberto Hegoburi v 4 Wi es impuesta en Ip fecha con el

nombie de Intendente H, oracio Laxalde, Plan Federal de vy anilas I defla ciudad de Cofonel Vidal-
ARTICULO N 2:De forma.—-~f—~-—----~-~---~-~-----»-------L-- e '
- .

e . T e e ————

ORDENANZA Ne 9a3

he s de fitlio def afig
2012 . _ 0 -

GLORIA farmrrs TOLGREA,
RETARIA
RGENG B RERAATE

_' 5%’9&@&50:_




Sntondoncia Mounieqfed do
=Y/ (é’;/w;yw%w -

INT. J. BELTRAMI 50 - TEL : {02265] 43-2330 ! 4f3-
FAX: (02265) 43-2660 :

BT F4BGE - CORUNEL

=
INTENDENTE JUAN.CARLOS PRUZZIANI ¥

INTENDENTE HORACGIO LAXALDE

&

INTENDENTE JUAN CARLOS PRUZZIAN|
INTENDENTE HORACIO LAXALDE

WEYZI SNy g ERRLe)




